— 1 —

上海市闵行区农业农村委员会

上 海 市 闵 行 区 财 政 局

闵农业农村委〔2024〕33 号

关于下达 2024 年区对街镇涉农专项
补助资金（第一批）的通知

各街镇农业管理部门、财政所：

按照我区进一步规范区镇财力结算相关工作要求，现下达

2024 年区对街镇涉农专项补助资金，支出列“213 农林水支出”

预算科目，具体项目见附件。现就有关事项要求如下：

一、加快预算执行

各街镇要抓紧将资金拨付到位，促进当地农作物稳产保供,

防止资金滞留积压，确保年度资金执行完毕；同时在支出使用过

程中要严格执行招投标和政府采购制度。

二、专款专用

文件

— 2 —

下达资金应严格按照政策要求专款专用。严禁虚报、冒领、

挤占、挪用专项资金。

三、加强制度建设

要进一步建立健全农业资金管理的规章制度，做到依法依规

科学管理，严格按制度办事，全面推进农业经费科学化、精细化、

规范化管理，确保财政资金使用安全。

四、加强执行监管

街镇农业部门和财政应主动接受人大、监察、审计部门和社

会监督。审计、财务等有关部门要加强协作配合，组织检查，发

现问题及时解决。对弄虚作假、虚报冒领等行为，一经查实，应

立即责令改正，追回资金，并依照有关规定追究法律责任。

区对镇涉农补助资金纳入区对镇财力结算。

特此通知。

附件：1.2024 年闵行区区对镇农业绿色生产补贴专项资金

分配表（2024 年度第一批）

2.2024 年闵行区区对镇农业农村改革与发展专项补

助资金分配表（2024 年度第一批）

3.闵行区区镇联动项目预算申请表（2024 年度第一

批—市级资金）

4.闵行区区街道联动项目预算申请表（2024 年度第

— 3 —

一批—市级资金）

上海市闵行区农业农村委员会 上海市闵行区财政局

2024 年 5 月 30 日

— 4 —

附件 1

2024 年闵行区区对镇农业绿色生产补贴专项资金分配表（2024 年度第一批）

单位：元

序号 镇

约束性任务资金

指导性任务资金 合计数
2023 年农业绿色生

产补贴待清算数
本次下达数耕地地力保护补贴

-绿叶菜种植补贴

耕地地力保护补贴

-粮食综合补贴

1 华漕镇 61500.00 0.00 175703.00 237203.00 -14000.00 223203.00

2 虹桥镇 0.00 0.00 78750.00 78750.00 78750.00

3 七宝镇 0.00 0.00 69000.00 69000.00 69000.00

4 梅陇镇 6000.00 0.00 99633.75 105633.75 -7890.00 97743.75

5 莘庄镇 0.00 0.00 82875.00 82875.00 -19000.00 63875.00

6 颛桥镇 0.00 25108.54 58315.50 83424.04 -4800.05 78623.99

7 马桥镇 18000.00 142321.52 98321.00 258642.52 258642.52

8 吴泾镇 19500.00 23744.92 128643.90 171888.82 -3672.50 168216.32

9 浦江镇 260042.75 580689.02 1064164.05 1904895.82 -154427.46 1750468.36

10 莘庄工业区 0.00 0.00 7080.00 7080.00 7080.00

合计数 365042.75 771864.00 1862486.20 2999392.95 -203790.01 2795602.94

— 5 —

附件 2

2024年闵行区区对镇农业农村改革与发展专项补助资金分配表（2024年度第一批）

单位：元

序
号

镇
扶持现代农业
社会化服务

-农机作业补贴

扶持现代农业
社会化服务

-农业废弃物回收

扶持现代农业
社会化服务

-农业保险补贴

土地规模
经营补贴

培育新型
职业农民

-本区户籍人员
农业就业补贴

培育新型
职业农民

-大学生农业
就业补贴

农业生产
经营主体
用工补贴

农村人居环境
长效管理

合计数

2023年
农业农村
改革与发展
专项待
清算数

2021年
同心村、
民主村
平移建房
补贴待
清算数

本次
下达数

支出功能
分类

2130122
农业生产发展

2130135
农业资源保护
修复与利用

2130803
农业保险
保费补贴

2130122
农业生产发展

2130120
稳定农民
收入补贴

2130120
稳定农民
收入补贴

2130124
农村合作经济

2130706
对村集体经济

的补助

1 华漕镇 23000.00 152448.50 168307.50 2914620.00 3258376.00 3258376.00

2 虹桥镇 0.00 0.00

3 七宝镇 127.50 15858.50 221500.00 237486.00 237486.00

4 梅陇镇 17291.50 26000.00 1166810.00 1210101.50 1210101.50

5 莘庄镇 0.00 0.00

6 颛桥镇 56580.00 9000.00 9418.50 145375.00 12600.00 232973.50 232973.50

7 马桥镇 332182.90 8000.00 57976.50 945685.00 3600.00 29000.00 59592.80 1347200.00 2783237.20 -2628326.45 154910.75

8 吴泾镇 53507.20 9000.00 74282.50 244402.50 2400.00 22000.00 44368.60 928960.00 1378920.80 1378920.80

9 浦江镇 1315468.80 107750.00 929189.00 5537692.00 257100.00 178000.00 942857.20 6987307.00 16255364.00 -844.60 16254519.40

10
莘庄
工业区

0.00 0.00

合计数 1757738.90 156750.00 1240734.00 7083320.50 263100.00 229000.00 1046818.60 13578997.00 25356459.00 -844.60 -2628326.4522727287.95

— 6 —

附件 3

闵行区区镇联动项目预算申请表（2024 年度第一批—市级资金）

主管单位名称：闵行区农业农村委员会 单位：元

序
号

主
管
单
位

基
层
单
位

资金性质
（公共财政
预算一般/
当年中央/
历年中央/
当年市拨/
历年市拨/
直达资金）

项目名称
支出功能
分类

项目明细

项目类型
（筹集/
分配/

财力结算/
上解/
扣款/

政策扶持）

项目合计
申请金额

其中：镇预算安排

小计 华漕 梅陇 颛桥 马桥 吴泾 浦江

1

闵
行
区
农
业
农
村
委
员
会

闵
行
区
农
业
农
村
委
员
会

历年市拨
专款

2022年度高标准设施
菜田财政性资产管理

考核奖励资金
（沪农委〔2023〕204号）

2130122
农业生产
发展

2022年度高标准
设施菜田财政性资产
管理考核奖励资金

财力结算

565120.00 565120.00 26860.00 538260.00

2
历年市拨
专款

2023年乡村振兴
专项补助

-农田建设管护补贴

2130122
农业生产
发展

2023年乡村振兴
专项补助-

农田建设管护补贴
572957.38 572957.38 23251.80 2665.50 13474.1691641.3329626.06 412298.53

总计 1138077.38 1138077.38 50111.80 2665.50 13474.16 91641.33 29626.06 950558.53

— 7 —

附件 4

闵行区区街道联动项目预算申请表（2024 年度第一批—市级资金）

主管单位名称：闵行区农业农村委员会 单位：元

序号主管单位 基层单位

资金性质
（公共财政
预算一般/
当年中央/
历年中央/
当年市拨/
历年市拨/
直达资金）

项目名称 支出功能分类 项目明细
项目合计
申请金额

其中：街道预算安排

小计 浦锦街道

1

闵行区
农业
农村
委员会

闵行区
农业
农村
委员会

历年市拨
专款

2023 年乡村振兴专项补助

-农田建设管护补贴

2130122

农业生产发展

2023 年乡村振兴专项补助

-农田建设管护补贴
47042.62 47042.62 47042.62

总计 47042.62 47042.62 47042.62

— 8 —

公开属性：主动公开

上海市闵行区农业农村委员会办公室 2024 年 5 月 30 日印发

	上海市闵行区财政局
	关于下达2024年区对街镇涉农专项
	补助资金（第一批）的通知
	附件：1.2024年闵行区区对镇农业绿色生产补贴专项资金
	分配表（2024年度第一批）
	2.2024年闵行区区对镇农业农村改革与发展专项补
	助资金分配表（2024年度第一批）
	3.闵行区区镇联动项目预算申请表（2024年度第一
	批—市级资金）
	4.闵行区区街道联动项目预算申请表（2024年度第
	一批—市级资金）
	2024年闵行区区对镇农业绿色生产补贴专项资金分配表（2024年度第一批）
	2024年闵行区区对镇农业农村改革与发展专项补助资金分配表（2024年度第一批）
	闵行区区镇联动项目预算申请表（2024年度第一批—市级资金）
	闵行区区街道联动项目预算申请表（2024年度第一批—市级资金）